Üç yüz milyon ehl-i İslâm’ın hayat ve bekası sizlerin muzafferiyetine bağlıdır” demiştir. Padişah halktan ve ordudan cihad-ı

---

<sup>18</sup>Dersaadet 1331 (1915).

<sup>19</sup>Dersaadet 1332 (1916).

<sup>20</sup>Dersaadet 1333 (1917).

<sup>21</sup>**BOA. A.DVN.NMH**, Dosya no:37, Gömlek no:7, Lef:1; Bayur, **a.g.e.**, III/1, s.318.

## *I. Dünya Savaşı'nda Osmanlı Devleti'nin Savunulmasında Şii Müctehid ve Ulemasının Verdikleri Fetvalar Üzerine Bazı Değerlendirmeler*

ekbere destek istemişti.

<sup>29</sup>BOA. DH.EUM.7.Şb, Dosya no:3, Gömlek no:40. (23 Şubat 1330)

<sup>30</sup>BOA. DH.EUM.7.Şb, Dosya no:2, Gömlek no:54. (Tahran sefaretinin 16 Kanun-i evvel 1914 tarihli telgrafıdır)

<sup>31</sup>"Harbi Umumi ve Alem-i İslam", **Sebilirreşad**, C:12, 26 Eylül 1330/9 Ekim 1914, s.429-430.

örgütlenme işini profesyonelce ele aldılar ve Aralık ayında Almanlar Şark İçin İstihbarat Servisi'ni (Nachrichtenstelle für den Orient, NfO) kurmuşlardı.